УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.08.2021                                                                    № 709

пос. Парковый

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании

Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 августа

2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022

учебном году», приказом управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 24 августа 2021 года № 705

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году» и в

целях соблюдения установленных требований к организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном

году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ, ШЭ, олимпиада) в

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2020-2021 учебном году

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Жюри школьного этапа олимпиады:

1) осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ в сроки

согласно приложению 2 к настоящему приказу;

2) провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и оргмоделью

ШЭ олимпиады согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3) определить победителей и призѐров олимпиады на основании

ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций следующим образом:

2

победителями и призерами школьного этапа олимпиады признаются

участники школьного этапа олимпиады, набравшие в соответствии с рейтингом

наибольшее количество баллов, при условии, что их результаты (количество

набранных ими баллов) составляют не менее 50 процентов от максимально

возможного количества баллов;

количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады

составляет не более 45 процентов от общей численности участников по

каждому общеобразовательному предмету.

число победителей школьного этапа Олимпиады не должно превышать 8

процентов от общего числа участников школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету;

4) оформить итоговый протокол по форме согласно приложению 6,

утвержденному приказом управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 24 августа 2021 года № 705

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году»;

5) направить управлению образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район протокол жюри, подписанный председателем и

членами жюри, по соответствующему общеобразовательному предмету с

результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы

победителей, призѐров и участников с указанием сведений об участниках,

классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее –

рейтинговая таблица);

6) направить в управление образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район аналитический отчет о результатах выполнения

олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри;

7) своевременно передать все данные в оргкомитет ШЭ ВсОШ для

заполнения соответствующих баз данных олимпиады;

8) протоколы работы жюри и рейтинговые таблицы направить по формам

6-8, утвержденными приказом управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 24 августа 2021 года № 705

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году» в

электронном виде на электронный адрес tihorecky_uo@mail.ru в течение 3-х

рабочих дней с даты проведения олимпиады по соответствующему предмету;

9) передать оригиналы протоколов и итоговых рейтинговых таблиц по

каждому общеобразовательному предмету и классу на бумажном носителе и

аналитический отчет председателю оргкомитета ШЭ ВсОШ не позднее 3

рабочих дней со дня принятия решения апелляционной комиссией по

результатам рассмотрения апелляции по соответствующему

общеобразовательному предмету предоставляет организатору школьного этапа

олимпиады протоколы, утверждающие индивидуальные результаты участников

школьного этапа олимпиады, а также аналитические отчеты о результатах

выполнения олимпиадных заданий.

mailto:tihorecky_uo@mail.ru

3

3. Начальнику отдела развития образования управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.:

довести содержание данного приказа до руководителей муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий

район;

обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление

образования» http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-

obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-

stage/.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования Тихорецкий район:

довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей);

разместить данный приказ на стенде «Всероссийская олимпиада

школьников» и на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                        О.В. Шинтяпкина

http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-stage/
http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-stage/
http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-stage/